
 

Ente Appaltante: Comune di Rodì Milici (ME) 
 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA  
N. 9 DEL 18/06/2018  

 
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI RICADENTI IN C/DA 

IARRISI 1° STRALCIO” – CUP: G49D16000600005 - CIG: 7297810752. – 
COMUNE DI RODI’ MILICI. 

 
Il giorno 18 (Diciotto) del mese di Giugno dell'anno duemiladiciotto alle ore 09.00 presso la 
sede della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, con sede 
presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l’Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile 
della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Michela Citraro, 
Istruttore Amministrativo, dalla Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo e dal 
Geom. Carmelo Zanghì, Istruttore Tecnico, componenti della Commissione di Gara, regolarmente 
costituita giusta Determina di nomina del Responsabile CUC n. 22 del 09/05/2018, funge da 
Segretario Verbalizzante l’istruttore tecnico Geom. Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati nel 
seggio di gara per l’esperimento della procedura pubblica per l’affidamento dell’appalto dei lavori 
in oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

  

Lavorazioni Categoria  Importo lavori Opere sub 
appaltabili 

% sul totale 

“STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, 
VIADOTTI, FERROVIE, LINEE 
TRANVIARIE, METROPOLITANE, 
FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, 
E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI” 

OG3 
Classifica 

II 
Prevalente € 400.563,90 

Cat. 
Prevalente 

30% 

 
 

 
di cui: 

a)- Euro 392.004,18 (diconsi trecentonovantaduemilaquattro/18), soggetti a ribassa, 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in € 90.458,09; 

b)- Euro 8.559,72 (diconsi ottomilacinqucentocinquantanove/72) oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 6 del 08/06/2018, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Rodì Milici ed in quello dell’Unione dei Comuni Valle del 
Patrì, si procede all’apertura dei plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e provvedendo 
a sua volta a riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste interne 
contrassegnando con la lettera “A” quella contenente i documenti e con la lettera “B” quella 
contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste precedentemente numerate 
e contrassegnate con la lettera “A”, confrontandoli con quelli richiesti con il bando di gara  
evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la 
presenza di dichiarazioni mendaci,  decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno 
dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 
 

N.Ord. 
Plico 

DENOMINAZIONE IMPRESA  AMMESSA 
NON 

AMMESSA 
NOTE 

273 DAMIGA  SRL x   
274 G.L. COSTRUZIONI  S.R.L. x   

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 



 

275 BETEL  COSTRUZIONI  SRL  

 -Non è stata allegata la 

Dichiarazione resa ai sensi 

del Protocollo di Legalità 

(Modello A3) da parte della 

ditta Ausiliaria Betel 

Costruzioni srl, 

inadempienza sanabile 

mediante Soccorso 

Istruttorio, art. 83 comma 9 

del D.L. 50/2016. 
 

276 LA VALLE VINCENZO x   
277 CRF. F  SRL x   
278 PORTO COSTRUZIONI SRL x   
279 AVENI SRL x   
280 ASTONE COSTRUZIONI SRL x   
281 SORCE COSTRUZIONI  SRL  x   
282 EURORESIDENCE SRL x   
283 C.S.T. COSTRUZIONI SRL x   
284 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOP.  
x   

285 MI.CO.  SRL x   
286 GENCO  SRL SOC. UNIPERSONALE  x   
287 VIMAN SRL x   
288 LOVERAL SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE x   
289 ALIBERTI COSTRUZIONI SRL  x   
290 ZOCCO CARMELO x   
291 AGOSTA COSTRUZIONI SRL x   
292 FER.CAL. COSTRUZIONI SRL x   
293 ARCHAS SRL  x   
294 LAVORI IN GENERE SOC. COOP. ARL x   

295 
GEOM. LABRUNA DOMENICO 
(AUSILIATA) 
CONSORZIO STABILE TELEGARE 
(AUSILIARIA)  

x 
  

296 IMPRESA EDILE STRADALE DI DI FIORE 
RITA 

x   

297 LVM  SRL x   
298 IMPRESA FILIPPO SALAMONE  x   
299 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL x   
300 BDF APPALTI  SRL  x   
301 ETNA EKO SRL x   
302 SIMETO COSTRUZIONI SRL x   
303 C.G.SYSTEM  SRL x   
304 V & V COSTRUZIONI SRL x   
305 EMMECCI  SRL  x   

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 



 

306 PASCAL COSTRUZIONI SRL  

 -Non è stata allegata 

l'Attestazione SOA, 

inadempienza sanabile 

mediante Soccorso 

Istruttorio, art. 83 comma 9 

del D.L. 50/2016. 
 

307 Z. COSTRUZIONI SRL x   
308 MA.GE.CO. SRL x   
309 SACIS COSTRUZIONI  SRL  x   
310 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE 

MARIO x   

311 ZARBO GIUSEPPE x   

312 
ATI: PAMPALONE SRL (CAPOGRUPPO) 
DI.BI.GA DI GIORGI GASPARE 
(MANDANTE) 

x   

313 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC. COOP. 
A R.L. x   

314 EFFEPI  srl x   

315 
ATI: SOLE SOCIETA'  COOPERATIVA 
(CAPOGRUPPO) 
C.E.S.A. SRL (MANDANTE) 

x   

316 INTESA  VERDE SRL x   
317 APPALTI DI VINCENZO TINAGLIA & C. 

SAS x   

318 VI.BA SRL x   
319 NUOVI LAVORI SRL x   
320 ITACA S.C.AR.L.  x   
321 LONGO COSTRUZIONI SRL x   
322 ICEV SRL x   
323 DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA x   
324 GEOTEK SRL  x   

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comunt' di 1-hndacht•lli Fantinn Conmnt" di J«x11 .Milid 

Per le Imprese n. 275 BETEL COSTRUZIONI SRL e n. 306 PASCAL COSTRUZIONI SRL, viene 
avviata la procedura di soccorso istruttorio, per le motivazioni espresse nelle note del prospetto 
sopra riportato, le cui inadempienze sono sanabili ai sensi dell' art. 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016, che pertanto viene attivato. 

Alle ore 13.10 il Presidente, completata la fase di verifica delle Buste "A" - Documentazione 
Amministrativa, sospende le operazioni di gara, e tutte le buste vengono inserite in un faldone 
che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato nei punti di chiusura e viene 
collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto nell'ufficio della CUC al secondo 
piano del palazzo municipale. 

Il Presidente concorda quindi di avviare la fase di Soccorso Istruttorio, e pertanto, le operazioni 
di gara per l'apertura delle Buste "B" - Offerta Economica saranno rinviate a data da destinarsi 
sempre presso la medesima sede sita in Via Del Mare, n. 69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 4 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissione: 

(Geom. Carmelo Zangh · 

(Sig.ra Domenica Recupero~~ 

Il Segretario Verbalizzante 
(Geom. bastiano Fugazzotto) 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
Pm~il· C"llrun-irnmllniv~I1Pn~trifn)om~il rflm 

-


	VERBALE N. 9   DEL  18 giugno 2018.pdf
	Il Segretario Verbalizzante
	(Geom. Sebastiano Fugazzotto)


